
                        
Uchwała Nr XXXI/177/2009

Rady Gminy Sońsk
z dnia 23 kwietnia 2009 roku

w  sprawie:  utworzenia odrębnego  obwodu  głosowania  na  obszarze   Gminy  Sońsk  
w  wyborach  do  Parlamentu  Europejskiego,  zarządzonych  na  dzień  
7 czerwca 2009r.

Na podstawie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza  
do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219 ze zm.), art. 30 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 
12 kwietnia 2001 r. – Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2007 r. nr 190, poz. 1360 ze zm.) Rada Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1
 

Dla przeprowadzenia głosowania  w  wyborach  do  Parlamentu  Europejskiego 
zarządzonych na dzień 7 czerwca  2009 r.  tworzy się odrębny obwód głosowania - Nr 6 
z  siedzibą  w Niepublicznym Zespole Zakładów Opieki  Zdrowotnej  „Palium” w Sońsku,  
ul. Zacisze 1.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia,  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.



U Z A S A D N I E N I E

do uchwały Nr 
Rady Gminy Sońsk

z dnia 23 kwietnia  2009 roku

w  sprawie:    utworzenia odrębnych  obwodów  głosowania  na  obszarze  Gminy  Sońsk  
w wyborach do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 7 czerwca 2009 r. 

Ustawa z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego 
umożliwia przeprowadzenie głosowania w obwodach utworzonych w szpitalach i zakładach 
opieki społecznej w trybie określonym w art. 30 ustawy z dnia 12 stycznia 2001 r. Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej i do Senatu Rzeczypospolitej. Oznacza to, że odrębne 
obwody głosowania w powyższych instytucjach tworzy się w sytuacji, jeżeli w dniu wyborów 
będzie  w nich przebywać co najmniej  50 wyborców (gdyby liczba była  mniejsza,  obwód 
można utworzyć po zasięgnięciu opinii kierownika szpitala lub domu pomocy społecznej). 
Wymóg ten spełnia Niepubliczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Palium” w Sońsku. 
Wobec powyższego  - po konsultacji z dyrekcją tej palcówki Wójt Gminy Sońsk wnioskuje o 
utworzenie na ich terenie odrębnych obwodów głosowania. 

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.


	U Z A S A D N I E N I E

